PRIMEIRA LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N ° 2504/2022, DE

INICIATIVA DO EXECUTIVO MUNICIPAL. EMENTA: "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNIC[PIO, COM

BASE EM EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, NO VALOR DE R$ 2.285.248,00 (DOIS

MILHÕES, DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E QUARENTA E OITO

REAIS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO". APROVADO PELA UNANIMIDADE

DOS PRESENTES, COM NOVE VOTOS FAVORÁVEIS E AUSÊNCIA DO VEREADOR

APARECIDO RAMOS. PRIMEIRA LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE

LEI N ° 113/2022, DE AUTORIA DO VEREADOR VAGNER CHEFER.